UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MƯỜNG THANH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Thanh, ngày       tháng  11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách phường Mường Thanh năm 2025

(sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp)

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MƯỜNG THANH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

ngân sách Nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành

chính ngày 29 tháng 1 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2026/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Nghị định

số 149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội

dung sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 4 Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2026 của Bộ

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện thi hành một số điều của

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho các địa

phương để hỗ trợ kinh phí sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa

phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh và giao dự toán thu, chi

NSĐP năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang đối với các cơ quan đơn

vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 03/11/2025 của Hội đồng nhân

dân phường Mường Thanh về Dự toán và phân bổ ngân sách phường Mường

Thanh năm 2025 (sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Mường Thanh tại tờ trình số 238/TTr-KTHT&ĐT ngày 03/11 /2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách phường năm 2025 cho các cơ

quan, đơn vị thuộc phường Mường Thanh (có biểu chi tiết đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường cấp dự toán năm 2025

cho cơ quan, đơn vị thuộc phường có tên tại Điều 1 thực hiện.

2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tiếp tục thực hiện và

quyết toán kinh phí các đơn vị cấp xã trước khi sáp nhập chi từ ngày 01/01/2025

đến ngày 30/06/2025, kinh phí cấp huyện thực hiện chi sau ngày 16/6/2025 bàn

giao lại theo quy định.

3. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 được giao Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có trách nhiệm theo dõi, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí theo

đúng Luật Ngân sách nhà nước và quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND&UBND phường, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường, Kho bạc Nhà

nước khu vực X và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các đơn vị sử dụng NS;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-11-03T19:10:49-0800

		2025-11-04T10:38:34+0700

		2025-11-04T10:38:42+0700

		2025-11-04T10:40:50+0700